
   

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 91 DEL 01.08.2024 

 
OGGETTO: VENDITA N.10 (DIECI) AMBULANZE USATE DI PROPRIETA’ DELLA SANITASERVICEASL FG 
SRL TRAMITE AVVISO PUBBLICO CON OFFERTA AL RIALZO – APPOVAZIONE AVVISO PUBBLICO   

 
BASE D’ASTA: € 35.000,00; 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA PIU’ ALTA 
 
RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO: RAG. GIOVANNI PETTA 
RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER L’AFFIDAMENTO: DOTT.SSA ANNAMARIA CORVINO 

MODALITA’ DI RISCOSSIONE: BONIFICO BANCARIO  

 
A)     
Visto l’art. 73, lett.c) e art.76, comma 2, del Regio Decreto n.827/1924, “Regolamento per 
l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità della Stato, secondo cui nella sezione che 
disciplina il Procedimento per gli incanti, prevede che l’asta debba essere tenuta per mezzo di offerte 
segrete da confrontarsi con il prezzo base indicato nell’Avviso d’asta e che il contratto venga 
aggiudicato a colui che presenta l’offerta più vantaggiosa e il cui prezzo sia migliore o almeno pari a 
quello fissato nell’Avviso. 
 
Visto l’art.65 del Regio Decreto n.827/1924, secondo cui nel caso di asta con il sistema delle offerte 
segrete si procede all’aggiudicazione anche quando venga presentato una sola offerta. 
 
B)   
Considerato che: 
- Il Servizio Emergenza Urgenza 118 ha segnalato la presenza di n.10 Ambulanze che per aver perso 

i requisiti di legge previsti dalla normativa vigente, possono essere oggetto di dismissione tramite 
vendita con Avviso pubblico; 

- Le n.10 Ambulanze oggetto di vendita dispongono di garanzia di piena proprietà e libertà da 
qualsiasi peso o gravame, hanno una  base d’asta di vendita in blocco di € 35.000,00, pari alla 
somma della stima del valore di ogni singola ambulanza ottenuta dalla valutazione da parte di 
un’’officina meccanica specializzata, come di seguito indicato: 

 

 
N. AUTOMEZZO ANNO IMMATRICOLAZIONE KM IMPORTO A 

BASE D’ASTA 
 1 FIAT DUCATO TARGA FG132TL 28/12/2016 219.868 € 3.500,00 

 2 FIAT DUCATO TARGA FG133TL 28/12/2016 287.974 € 3.500,00 

 3 FIAT DUCATO TARGA FJ823YT 31/05/2017 175.492 € 3.500,00 

 4 FIAT DUCATO TARGA EP984AL 13/05/2013 126.434 € 3.500,00 

 5 FIAT DUCATO TARGA ET711HH 17/07/2014 202.467 € 3.500,00 

 6 FIAT DUCATO TARGA FB419CJ 16/12/2015 243.880 € 3.500,00 

 7 FIAT DUCATO TARGA FG131TL 28/12/2016 186.156 € 3.500,00 

 8 FIAT DUCATO TARGA FJ752LL 12/05/2017 167.550 € 3.500,00 

 9 FIAT DUCATO TARGA FK742LF 23/06/2017 156.372 € 3.500,00 

 10 FIAT DUCATO TARGA FK743LF 23/06/2017 202.545 € 3.500,00 

 TOTALE € 35.000,00 

 



   

 
 

C) 
Considerato che: 
- Sono stati predisposti gli atti per procedere alla vendita in blocco delle n.10 Ambulanze, consistenti 

nell’Avviso pubblico di vendita, i modelli di Domanda di partecipazione, offerta economica e 
Schema di contratto, stabilendo che non saranno ammesse offerte per singole ambulanze. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO di SANITASERVICE ASL FG SRL, nominato con Delibera del DG dell’ASL FG 
n.545, del 14/06/2023, munito degli occorrenti poteri 

 
DETERMINA 

 
 Di nominare Responsabile Unico di Progetto (RUP) ex art 15 DLgs 36 / 2023, il Rag. Giovanni Petta, 
riportato nelle premesse in capo al quale ricorrono i requisiti di legge e che dichiara – sottoscrivendo il 
presente atto – di non versare nelle condizioni di conflitto di interesse ex art 16 DLgs 36 / 2023; 
 Di prendere atto di quanto in premessa;  
 Di approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto con specifico riferimento all’Avviso pubblico di 
vendita, i moduli di istanza di partecipazione e offerta economica, acquisiti al protocollo generale al 
n.3996/2024, del 01/08/2024; 
 Di autorizzare la vendita in blocco, tramite Avviso pubblico con offerta al rialzo, di n.10 Ambulanze 
sopra individuate, con base d’asta di € 35.000,00; 
 Di disporre la pubblicazione della presente procedura sul sito web della Sanitaserive ASL FG srl, nella 
sezione Società Trasparente – Bandi di gara e Contratti.  
 Di disporre che il RUP ed il Responsabile del procedimento amministrativo diano corso allo 
svolgimento della procedura. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento in fase amministrativa  
Il Collaboratore Amm.vo dell’Area Acquisti e Gare: Dott.ssa Annamaria Corvino  
 
 
 
Il Responsabile Unico di Progetto 
Il Responsabile dei Servizio Emergenza Urgenza 118: Rag. Giovanni Petta 
 
 
 
L’Area Economica/Pianificazione e Controllo 
Il Responsabile: Rag. Roberto Rutigliano  
 

 
 

L’Amministratore Unico 
Dott. Angelo Tomaro 


	OGGETTO: VENDITA N.10 (DIECI) AMBULANZE USATE DI PROPRIETA’ DELLA SANITASERVICEASL FG SRL TRAMITE AVVISO PUBBLICO CON OFFERTA AL RIALZO – APPOVAZIONE AVVISO PUBBLICO
	BASE D’ASTA: € 35.000,00;
	CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA PIU’ ALTA
	RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO: RAG. GIOVANNI PETTA
	RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER L’AFFIDAMENTO: DOTT.SSA ANNAMARIA CORVINO
	MODALITA’ DI RISCOSSIONE: BONIFICO BANCARIO

